SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 06/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA COORDENADOR TÉCNICO,
FACILITADOR E SUPERVISOR DE ESTÁGIO DAS UNIDADES
DIDÁTICAS DO MÓDULO CONTEXTUAL BÁSICO DO CURSO
TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA A SER DESENVOLVIDO PELA
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA, NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017,
DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2367, DE 13 DE MARÇO DE 2020 E
DA RESOLUÇÃO N° 142/2014 DA COMISSÃO INTERGESTORES
BIPARTITE DO ESTADO DO CEARÁ – CIB/CE.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital SMS 06/2020, que regulamente processo seletivo simplificado

objetivando a contratação por tempo determinado de pessoal e formação de cadastro de

reserva para as funções de Coordenador Técnico, Facilitador e Supervisor de Estágio, das

Unidades Didáticas do Módulo Contextual Básico do Curso Técnico em Prótese Dentária a ser

desenvolvido pela Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I. Informar que não foram interpostos recursos contra o resultado preliminar.

II. Divulgar, em ordem classificatória, o resultado final do processo seletivo, conforme

relação contida no ANEXO do presente termo.

Sobral, CE, 02 de julho de 2020.

Ismael de Vasconcelos Ferreira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO
EDITAL SMS 06/2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
CURSO TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

COORDENADOR TÉCNICO

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Felipe Freire de Carvalho 10 1º

FACILITADOR

UNIDADE DIDÁTICA: INTRODUÇÃO À PROFISSÃO DE TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Ana Virgínia Parente Guimaraes Oliveira 5,55 1º

Antônia Edenia Oliveira Norte 4,7 2º

UNIDADE DIDÁTICA: GESTÃO DO TRABALHO EM SAÚDE
CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Antônia Edenia Oliveira Norte 4,3 1º

UNIDADE DIDÁTICA: INTRODUÇÃO AOS ASPECTOS ÉTNICOS E CULTURAIS NO TRABALHO
EM SAÚDE

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: EDUCAÇÃO PARA O AUTOCUIDADO
CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Francisco José de Lunas Junior 6,5 1º

Francisca Andreza Nascimento Carvalho 6,3 2º

Antônia Edenia Oliveira Norte 4,5 3º

UNIDADE DIDÁTICA: SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO
CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Francisco José de Lunas Junior 7,15 1º

Francisca Andreza Nascimento Carvalho 6,6 2º

UNIDADE DIDÁTICA: PRIMEIROS SOCORROS
CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Francisca Andreza Nascimento Carvalho 6,4 1º

SUPERVISOR DE ESTÁGIOS

UNIDADE DIDÁTICA: INTRODUÇÃO À PROFISSÃO DE TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: GESTÃO DO TRABALHO EM SAÚDE

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: INTRODUÇÃO AOS ASPECTOS ÉTNICOS E CULTURAIS NO TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

EM SAÚDE

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: EDUCAÇÃO PARA O AUTOCUIDADO

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: PRIMEIROS SOCORROS

Não houve candidato aprovado